
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу: 
«Утверждение кандидатур студентов на получение стипендий Правительства 

РФ на 2024/2025 учебный год» 

г. Саратов 25 апреля 2024 года 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 6 апреля    
1995 г. N 309 «Об учреждении стипендий Правительства Российской 
Федерации для студентов государственных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам среднего 
профессионального образования и высшего образования», на основании 
представленных материалов претендентов на назначение стипендии,  Ученый 
совет СГТУ имени Гагарина Ю.А. 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Утвердить кандидатуры студентов на получение стипендий 
Правительства РФ на 2024/2025 учебный год согласно приложению. 

 

 
 Председатель Ученого совета                                                              С.Ю. Наумов 

 
       Ученый секретарь Ученого совета А.В. Потапова



 

Приложение 
 

1. Список кандидатов из числа студентов, обучающихся по программам 
высшего образования на получение стипендий Правительства РФ на 2024/2025 
учебный год 

Ф.И.О. специальность/направление подготовки 
1 Буркацкий Максим  Олегович  08.04.01 Строительство, группа м2-СТЗС-11 

2 Сытько Владимир Олегович  42.04.01 Реклама и связи с общественностью,
группа м-РКЛМ-11 

 
 

2. Список кандидатов на получение стипендий Правительства РФ из 
числа студентов, обучающихся по программам среднего профессионального 
образования на 2024/2025 учебный год 
№ Ф.И.О. специальность 

Профессионально-педагогический колледж 

1 Чернышова Ангелина Сергеевна  38.02.06 Финансы, группа ФИН-921 
2 Агапова Полина Сергеевна  10.02.05 Обеспечение информационной 

безопасности автоматизированных систем, группа 
ОИБ-923 

3 Кожарина Мария Сергеевна  15.02.08 Технология машиностроения, группа ТМС-
921 

 


